
  

 

 

 

 

 

 
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 
www.icisolacolledara.edu.it 

Atti 

Codice CUP: F79J21011690001 
 
DETERMINA per avvio procedura di selezione di personale interno per il reclutamento di 
esperto COLLAUDATORE. Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle stem Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale (PNSD). Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n.321.Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del piano Nazionale di Ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  l’ Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 
perle STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione , l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 
6 ottobre 2021, n.321.Missione 4 , Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA    la Candidatura nota prot. 5630 del 15/06/2021 di questa Istituzione scolastica 
per partecipare al progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”;   

VISTA la nota prot. AOODGEFID-0043717 del 10 novembre 2021 con la quale la 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per la scuola digitale - ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 16.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 768/2 del 29/11/2021 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il Progetto A03/18 “PNSD Piano 
Nazionale per la Scuola Digitale: Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

CONSIDERATO   che le attività oggetto del presente bando potrebbero essere svolte da personale 
interno in possesso di caratteristiche tecniche adeguate a garantire lo 
svolgimento delle attività previste nel relativo avviso; 

  

I.C. ISOLA G.S. - COLLEDARA (TE) 
B.GO S. LEONARDO, SNC  -64045 - ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 

TEIC81900X@ISTRUZIONE.IT    TEIC81900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 





  

 

 

 
 
VISTO                     l'esito della procedura prot. n. 2907/22; 
VISTO                     l'incarico come collaudatore alla docente Savini Linda prot. n. 3515/22; 
TENUTO CONTO  della rinuncia della docente Savini Linda, fatta pervenire in data 08/05/2023 ed    

assunta al prot. n. 3221/23; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1  
L’avvio delle procedure di affidamento  di n. 01 incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto 

“PNSD Piano Nazionale per la Scuola Digitale: Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
 
 
Art. 2 

 La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso rivolto al personale interno 
all’istituzione scolastica. Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche 
in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. 
 
 

Art. 3  
 
L’esperto Collaudatore dovrà: 

 
 Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e 
degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

 Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 
Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

 Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 
quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

 Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte 
le problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 
sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 
al buon andamento delle attività. 

 
 
 
Art. 4  
 
 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una commissione 
nominata  successivamente alla scadenza dell’avviso, che provvederà a comparare i curricula ed i titoli 
dichiarati ricorrendo ai criteri esplicitati nella tabella allegata all’avviso. 
 Il Dirigente Scolastico, tenuto conto della selezione avvenuta ad opera di una commissione, 
elaborerà una graduatoria  che sarà resa pubblica mediante affissione all’Albo della Scuola e sul sito web 
dell’istituzione Scolastica. 
 L’esito della selezione sarà, comunque, comunicato direttamente al candidato individuato ed agli altri 
che hanno presentato istanza di partecipazione. Questa Istituzione Scolastica si riserva di  procedere al 
conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente ai requisiti 
richiesti nell’avviso di selezione. L’aspirante  dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del 
progetto.  
A parità di punteggio, l’incarico sarà affidato al candidato più giovane di età . 
 Ai destinatari sarà conferita dal dirigente Scolastico una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione. La durata dei contratti ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinati in base alle ore 
effettive di prestazioni lavorative ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 
 
 



  

 

 

 
Art. 5  
Requisiti di accesso 
 

 Laurea magistrale o in alternativa servizio prestato per almeno 5 anni come docente a tempo 
indeterminato.  

 
 

DESCRIZIONE PUNTI 
 

 Laurea magistrale  
 

 Servizio prestato per almeno 5 anni come docente a 
tempo indeterminato (uno per ogni anno fino ad un max 
di punti 5) 

 

 
punti 10 
 
punti 05 

 
 
Art.6 
MODALITÁ DI SELEZIONE 
Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore si procederà all’analisi dei curriculum vitae e 
all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la 
tabella di seguito definita: 
 

Criteri di valutazione : TITOLI DIDATTICI E CULTURALI 

Descrizione Punti 
 

Laurea triennale valida 
Fino a d 89. ............. 1 punto 
Da 90 a 104 ............. 2 punti 
Da 105 in poi ............. 3 punti 

 

MAX 7 Punti 
 

 
 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
valida  

Fino a d 89…………………..…4 punti 
Da 90 a 99………………………5 punti 
Da 100 a 104……………….…..6 punti 
Da 105 a 110 e lode. . …………7 punti 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado 

Fino a d 89………………………...0.punti 
Da 90 a 104……………………….1punto 
Da 105 a 110 e lode………………2punti 

 

MAX 2 Punti 

Corso di perfezionamento annuale inerente al 
profilo per cui si candida 

 
MAX 1 Punti 

  

 

Partecipazione a corsi di formazione 
attinenti la formazione digitale in 
qualità di docente/discente ( 1 Punti 
per ogni corso ) 

  
MAX 2 Punti 

Certificazioni Informatiche ( punti 1 
per certificazione): 

ECDL LIM, EIPASS LIM, EIPASS 
TEACHER, EIPASS LAB, EIPASS 
WEB 

  
MAX 2 Punti 

Funzione Strumentale Area Tecnologica ( 
punti 0,50 per ogni anno scolastico) 

 MAX 2 Punti 

Funzione strumentale Area Progetti ( punti 
0,50 per ogni anno scolastico) 

 MAX 2 Punti 

Responsabile laboratorio informatico ( Punti 
1,00 per ogni anno scolastico ) 

 MAX 2 Punti 

Figura di animatore digitale( Punti 0,50 
per ogni anno scolastico) 

 MAX 2 Punti 

Componente team digitale (Punti 0,50 
per ogni anno scolastico ) 

 MAX 2 Punti 

 
 
 
 
 



  

 

 

 
 

Criteri di valutazione : ATTIVITA’ PROFESSIONALI 

Descrizione Punti 
 

Collaborazioni con Università, 
associazioni professionali, altri Enti ( punti 
1 per ciascuna collaborazione) 

  
MAX 2 Punti 

Anzianità di servizio nella scuola ( punti 
0,50 per ogni anno scolastico ) 

  
MAX 2 Punti 

Esperienze pregresse in progetti classi 
2.0, progetti 
finanziati dall’Unione Europea, altri 
progetti attinenti alla figura richiesta ( 
punti 0,50 per progetto) 

 MAX 2 Punti 

Esperienze sulla piattaforme GPU  MAX 2 Punti 

Accesso al Bonus per la valorizzazione 
del merito personale docente per 
predisposizione progetti PNSD –( punti 3 
per ogni progetto) 

 MAX 6 Punti 

 
Art. 7 
Il compenso orario, omnicomprensivo, è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL relativo al 
personale  del Comparto Scuola   fino ad un massimo di  €. 116,10 (lordo Stato) per l’attività di collaudo. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali  nella misura prevista dalle 
vigenti disposizioni di legge.  
Gli importi saranno corrisposti a seguito della effettiva erogazione dei Fondi Comunitari.  
 
Art. 8  
Il servizio richiesto dovrà essere avviato dalla data di sottoscrizione dell’incarico ed ultimato entro la data di 
scadenza prevista per il progetto stesso. 
 
Art. 9  
Si approvano l’avviso di selezione e gli allegati.  
 
Art. 10 
Gli impegni di spesa saranno imputati all’Aggregato A03/18 del  Programma Annuale 2023. 
 
Art. 11  
Le istanze di partecipazione devono pervenire entro le ore 12 del 01/04/2022 secondo le indicazioni 
contenute nell’avviso. La Commissione di valutazione verrà nominata dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle domande. 
 
Art. 12  
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/ del 7 agosto 1990 viene nominato responsabile dl Procedimento il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Giovanna Falconi.  
 
Art. 13 
I dati richiesti raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo, comunque, nell’ambito dell’ attività istituzionale dell’Istituto. 
All’interessato competono i diritti di cui all’art. 7 del D.Lvo n. 196/2003 e del Regolamento Europeo 
2016/679. 
 
Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giovanna Falconi. 
 
Art. 14 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto Scolastico : www.icisolacolledara.edu.it.  
 
 

 
                                                                                                            f.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    FALCONI  GIOVANNA 

http://www.icisolacolledara.edu.it/

		2023-05-09T17:48:19+0200
	GIOVANNA FALCONI




